АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19 августа  2016 г.  № 176
Об  утверждении годового отчета о реализации муниципальной программы «Социальное развитие села в муниципальном образовании Тазовский сельсовет» Золотухинского района Курской области на 2015 – 2017 годы и на период до 2020 года» за 2015 год
В соответствии с постановлением Администрации Тазовского сельсовета Золотухинского района Курской области №55от 01.11.2013 г. «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных целевых программ Тазовского сельсовета   Золотухинского района Курской области, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности»,  Администрация Тазовского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый годовой отчет о реализации муниципальной программы «Социальное развитие села в муниципальном образовании Тазовский сельсовет» Золотухинского района Курской области на 2015 – 2017 годы и на период до 2020 года» за 2015 год.
 2. Опубликовать  настоящее Постановление в Информационном Вестнике Администрации Тазовского сельсовета и разместить на официальном сайте Администрации Тазовского сельсовета в сети Интернет.

 3. Контроль за выполнением настоящего  Постановления оставляю за собой.

 4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Тазовского сельсовета                                             Н.М.Горчакова
ГОДОВОЙ ОТЧЕТ

За 2015г
Муниципальная программа

«Социальное развитие села в муниципальном образовании Тазовский сельсовет» Золотухинского района Курской области на 2015 – 2017 годы и на период до 2020 года»
1. Основные результаты, достигнутые в отчетном году

             Реализация программы оказала положительное влияние на привлечение жителей Тазовского сельсовета к занятием физической культурой и спортом путем расширения сети плоскостных спортивных сооружений.

В 2015 году построена плоскостная спортивная площадка на 1,058 тыс.кв.м

2. Перечень мероприятий, выполненных и не выполненных (с указанием причин) в установленные сроки
Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования «Тазовский  сельсовет»

3. Мероприятие – строительство плоскостной спортивной площадки  – мероприятие выполнено на 100%.
4. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы

Строительство плоскостной спортивной площадки  - план 1058кв.м
                                                                                     - факт 1058 кв.м.

5. Данные об использовании бюджетных ассигнований и иных средств на выполнение мероприятий:

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования «Тазовский сельсовете» в 2015 году

реализована за счет средств федерального бюджета, бюджета Курской области, местного бюджета.

Общий объем финансирования Подпрограммы по плану составил 5,5 мил. рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 2,7 мил. рублей;

за счет средств бюджета Курской  области  – 1,5мил. рублей;

за счет средств местного бюджета 1,3 мил. рублей.

Освоено 5,5 мил. рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 2,7 мил. рублей 100%;

за счет средств бюджета Курской  области  – 1,5мил. рублей 100%;

за счет средств местного бюджета 1,3 мил. рублей 100%.

6. Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях в муниципальную программу

В 2015 году  в муниципальную программу «Социальное развитие села в муниципальном образовании Тазовский  сельсовет» Золотухинского района Курской области

на 2015 – 2017 годы и на период до 2020 года» изменений не вносилось.
7. Результаты оценки эффективности реализации муниципальной программы

Оценка эффективности реализации муниципальной программы проводилась по следующим направлениям:

1.Степень достижения за отчетный период запланированных значений целевых показателей программы
2.Уровень финансирования за отчетный период мероприятий Программы от запланированных объемов.

3.Степень выполнения мероприятий Программы.

4. Оценка эффективности Программы в целом.

Согласно произведенным расчетам получена следующая оценка:

	Формулировка подкритерия
	оценка

	Степень достижения за отчетный период запланированных значений целевых показателей программы

	100%

	Уровень финансирования за отчетный период мероприятий Программы от запланированных объемов
	100%

	Степень выполнения мероприятий Программы
	100%

	Оценка эффективности Программы в целом
	100,0%

Программа реализована в 2015 году с высоким уровнем эффективности.